
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 
ANO I EDIÇÃO Nº 115 Terça-feira, 14 de maio de 2019 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 

 
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº. 19/2019, do tipo menor preço por quilômetro, para Contratação de empresas para prestação de 
serviços de Transporte Escolar para as diversas linhas urbanas e rurais do município, conforme especificações do 
edital. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 30 de maio de 2019 às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste município 
de Álvares Machado- SP, ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba “Licitações”. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300. 
 

Álvares Machado, 13 de maio de 2019. 
 

ROGER FERNANDES GASQUES 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alvaresmachado.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 
ANO I EDIÇÃO Nº 115 Terça-feira, 14 de maio de 2019 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

2 

 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

EMEIF “GOVERNADOR FRANCO MONTORO” 
Rua Joaquim Nabuco, nº 95 – Parque dos Pinheiros – Álvares Machado – SP  

e-mail:  emeifgovfrancomontoro@gmail.com 
 
 

EDITAL DE  ATRIBUIÇÃO       -       PEB I  

 

A Diretora Municipal de Educação convoca os docentes PEB I inscritos para atribuição de Classes e ou 

Aulas, abaixo mencionadas, bem como seus respectivos horários: 

 

Convocados:      PEB I  ( x ) PEB II  (   ) 

Componente Curricular:   Polivalente 

Classe Comum:    3º ano D 

Motivo:   Classe Livre  (   ) Substituição ( X ) 

Em substituição à:   Profª.  Isis Mariana Biscoola 

Período: Ano letivo de 2019 

Observação:  Designada em outra UE nos termos do artigo 4º da Lei Municipal 2412/05 

             

PERÍODO HORÁRIO CLASSE 

Tarde Das 13:00 às 18:00 h. 3.º Ano  D 

 

 

Horários de HTPC:  3ª-feira, das 18h00 às 20h00. 

 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ATRIBUIÇÃO:  

-    RG ou Documento Oficial com foto; 

- Comprovante de escolaridade (diploma, declaração de conclusão...);  
- Registro de atribuição de classes (modelo 6), caso já tenha participado do processo; 
- Declaração de Horário de trabalho discriminado, caso atue em outra unidade.  

 

 

Álvares Machado, 13 de maio de 2019. 

 

 

 

 

                                   

 
 

mailto:emeifgovfrancomontoro@gmail.com

